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1. Empfohlene Bezeichnung Dinkel Nudeln hell mit Ei 

 
2. Zutaten: Dinkelgrieß, Eier 20% 

 
3. Produktbeschreibung 
 (ungekochter Zustand) 

Farbe und Form: gelb/beige, verschiedene Ausformungen 
Geruch: nach Teigwaren, frisch, arteigen  
Ohne Fremdgeruch und Fremdgeschmack 
Konsistenz: hart, trocken 
 

4. Kochanleitung Nudeln in kochendes Salzwasser geben (etwa 1 Liter für 100 g 
Nudeln) und unter gelegentlichem Umrühren (Kochzeit ca. 4 - 6 
min.) kochen lassen, abgießen und mit kaltem Wasser 
abschrecken. Nach dem Abtropfen etwas Butter unterziehen und 
servieren. 
 

5. Haltbarkeit 12 Monate ab Produktion, bei trockener und lichtgeschützter 
Lagerung bei Raumtemperatur. 
 

6. Brenn- und Nährwert 
  je 100 gr. ungekochtem     
    Produkt*  

Brennwert:  
Fett:  
davon gesättigte 
Fettsäuren:  
Kohlenhydrate:  
davon Zucker  
Eiweiß:  
Salz: 
 

1558 kJ/365 kcal 
3 g 

 
1,2 g 
71 g 
3 g 

16,3 g 
0,1g 

 * Die Brenn- und Nährwertangaben sind Durchschnittswerte und unterliegen den 
Schwankungen eines Naturprodukts. 

 
7. Chemisch / physikalische           
Werte 

Wassergehalt: max. 13 % 
Aschegehalt: < 0,75 % i. Tr. 
 

8. Mikrobiologische 
 Richtwerte 

Salmonellen 
Staphylococcus aureus 
Bacillus cereus/g  
Enterobacteriaceae  
E. coli/g 
Sporen von Sulfit red. 
Clostridien 
Schimmelpilze 
 
 
  

nicht nachweisbar in 25 gr. 
< 1 x 104 
< 1 x 104 
< 1 x 104 
< 1 x 10³ 
< 1 x 104 
 
< 1 x 104 
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9. Untersuchungsmethoden Gemäß § 64 LFGB durch anerkannte Institute. Das Produkt 

entspricht allen deutschen und europäischen Vorschriften, sowie 
den Leitsätzen für Teigwaren in der aktuellen Fassung. 
 

10. Verpackung Polypropylen-Beutel, verschlossen mit Clip     
 

11. Lebensmittelrechtliche 
      Grundlagen 

Der Rohstoff entspricht den Anforderungen des EU- bzw.  
Deutschen Lebensmittelrechts. Das Produkt incl. Verpackung 
entspricht allen in der Bundesrepublik Deutschland zum Zeitpunkt 
der Lieferung geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen 
(insbesondere dem LFGB und den darauf gestützten 
Verordnungen) sowie der EU Gesetzgebung. Weiterhin zu 
beachtende Vorschriften sind: 
-Leitsätze für Teigwaren 
 

12. Gentechnisch  
      veränderte Organismen 

Hiermit bestätigen wir, dass die von unserer Firma produzierten  
Teigwaren nach den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, 
Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter 
Lebens- und Futtermittel (VO EG Nr. 1829/2003 und VO EG Nr. 
1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig sind.   
 

13. Allergene 
 
 

Zutaten im Sinne des Artikels 
6 Abs. 3a, 10,11 der  
Richtlinie 2003/89/EG  
v. 10.11.2003 

 
 

 

Glutenhaltige Getreide, sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

Ja 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Nein 

Eier und Eierzeugnisse Ja 

Fisch und Fischerzeugnisse Nein 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse Nein 

Soja und Sojaerzeugnisse Kreuzkontaminations-
möglichkeit 

Milch und Milcherzeugnisse 
(einschl. Laktose) 

Nein 
 

Schalenfrüchte, sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse 

Nein 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein 

Senf und Senferzeugnisse Nein 

Sesamsamen und  
Sesamsamenerzeugnisse 

Nein 

Schwefeldioxid und Sulfit 
Konzentration als SO2: 
_______mg/kg:__________ mg/l 

Nein 

Lupine und Lupinenerzeugnisse Kreuzkontaminations-
möglichkeit 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse Nein 
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